
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 06.06.2023 № 696 

г. Пестово 

 

О проведении публичных 

слушаний по внесению 

изменений в схему размещения 

нестационарных торговых 

объектов на территории  

Пестовского  муниципального района 

 

Руководствуясь пунктом 2.1 части 3 статьи 28 Федерального закона                   

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пестовского муниципаль-

ного района, Положением о порядке назначения, организации и проведения 

публичных слушаний в Пестовском муниципальном районе, утвержденным 

решением Думы Пестовского муниципального района от 20.09.2006 № 82 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Назначить по инициативе Главы Пестовского муниципального района 

публичные слушания по внесению изменений в схему размещения нестацио-

нарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 

строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности на территории Пестовского муниципального района, утвер-

жденную  постановлением Администрации Пестовского муниципального рай-

она от 02.07.2020 № 799, на 3 июля 2023 года по адресу: г. Пестово, ул. Совет-

ская, д. 10, здание Администрации Пестовского муниципального района, в 

15.00 часов.  

2.Создать комиссию, ответственную за подготовку и проведение публич-

ных слушаний, в составе: 

 
Соловьева Е.А. - заместитель Главы администрации муници-

пального района, председатель комиссии; 
Дурнева Л.А. 

 

 

-начальник управления экономического разви-

тия, сельского хозяйства и инвестиций Адми-

нистрации муниципального  района, замести-

тель председателя комиссии; 

 



Гаврилова Л.В. - главный специалист управления экономиче-

ского развития, сельского хозяйства и инвести-

ций Администрации муниципального  района, 

 секретарь комиссии; 

Члены комиссии:   

Беляев В.В. 

 

 

Виноградов Д.П. 

- депутат Думы Пестовского муниципального 
района, (по согласованию); 

 - председатель районного Совета по развитию 

малого и среднего предпринимательства при 

Главе муниципального района, (по согласова-

нию); 

Лебедева Ю.Е. 

 

Матущак С.Г. 

 

 

-заведующий юридическим отделом Админи-

страции муниципального  района.  

-председатель Общественного Совета при Ад-

министрации муниципального района, (по со-

гласованию). 

3.Установить, что: 

срок подачи письменных предложений и замечаний по проекту с 13 июня 

2023 года до 29 июня 2023 года; 

предложения и замечания подаются в письменной форме в 

Администрацию муниципального района по адресу: Новгородская обл., г. 

Пестово, ул. Советская, д. 10, кабинет № 23, с 8:30 до 17:30 в рабочие дни (обед 

с 13:00 до 14:00) или на адрес эл.почты: economy_pestovo@mail.ru; 

предложения и замечания должны содержать наименование и адрес 

Администрации муниципального района, изложение существа предложения, 

ФИО, подпись (подписи) обратившегося (обратившихся).  

Администрация муниципального района вправе оставить предложения без 

рассмотрения в случае анонимного обращения. 

Контактный телефон комиссии: 8 (816 69) 5-03-26. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                         .А.Поварова 

mailto:economy_pestovo@mail.ru

